

دوباره ایران دوباره جام جهانی؛

«کی روش تیمت رو بردار و برو»



جزئیات شرایط تیم ملی برای من مهم است؛

کی روش: باید برویم، بازی کنیم ولدت ببریم



شیطنت به سبک «پروفسور»؛ آقای برانکو از تیم ملی باید چه توقعی داشت؟

عصبانیت شدید کی روش از دست «رامین»؛ فکر کردی کی هستی؟



«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛ در انتظار پرواز بوزه‌های ایرانی برای انجام عملیات غیرممکن

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛ خبر درمانی اثر نداشت؛ دلار به مرز حساس رسید

روزنامه **دنیای هوادار** شماره ۱۱۵۲ پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱ قیمت: ۴۰۰۰ تومان

قلم قرمز و ترس بزرگ در ادوی تیم ملی؛ نمی خواهیم «وریا» و «سید جلال» باشیم!

در باب نسخه‌پیچی‌های غیرکارشناسی در حوزه کلان دارویی؛ بازار بیمار دارو



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

این ۵ علامت را پس از ۳۰ سالگی حتما جدی بگیرید

قلب از اعضای مهم و حیاتی بدن است و در صورتیکه تنها برای چند ثانیه وظیفه خود را به درستی انجام ندهد ممکن است به کما یا حتی مرگ فرد منجر شود. به همین دلیل حفظ سلامت قلب از اهمیت بالایی برخوردار است.

به گزارش «دنیای هوادار»، به طور معمول، بیشترین موارد حمله قلبی در افراد بالای ۴۵ سال مشاهده می‌شود اما معمولا علائم آن پس از سن ۳۰ سالگی بروز می‌کند. در چنین شرایطی نباید این علائم خفیف در بدن را نادیده گرفت چرا که توجه به آنها می‌تواند از بروز بیماری‌های جدی همچون حمله قلبی جلوگیری کند. سایت pledgetimes به برخی از این علائم اشاره کرده که وجود آنها می‌تواند زنگ خطر برای ابتلا به بیماری قلبی باشد:

درد قفسه سینه: نشانه اصلی مشکل قلبی احساس درد در قفسه سینه است اما این علامت اغلب در مراحل پیشرفته‌تر بیماری مشاهده می‌شود. هرچند، امروزه جوانان در سنین ۲۵ - ۳۰ سالگی هم قربانی حمله قلبی می‌شوند. هر ساله هزاران نفر از افراد زیر ۳۰ سال در دنیا به دلیل ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی جان خود را از دست می‌دهند. بنابراین نباید درد قفسه سینه را نادیده گرفت. در صورتیکه فرد در کنار درد قفسه سینه تعریق نیز داشته باشد لازم است سریعاً به پزشک مراجعه کند.

نفس نفس زدن هنگام بالا رفتن از پله ها: در دوران جوانی سطح انرژی و قدرت بدنی به طور طبیعی بسیار زیاد است اما اگر پس از انجام کارهای سبک یا سنگین احساس خستگی و مشکل تنفسی داشته باشید این موضوع می‌تواند نشانه خطر باشد. به طور معمول، بالا رفتن از ۲۰ تا ۲۵ پله برای جوان ۳۰ تا ۴۰ ساله کار سختی نیست. هرچند افرادی که هنگام بالا رفتن از پله دچار احساس خستگی و تنگی نفس می‌شوند باید نسبت به سلامت قلب خود هوشیار باشند.

خروپف کردن: خروپف کردن در خواب می‌تواند دلایل زیادی داشته باشد اما این مشکل به طور معمول از سنین پایین شروع نمی‌شود. اگر فردی در سن ۳۰ - ۳۵ سالگی دچار این عارضه شود می‌تواند حاکی از وجود مشکل تنفسی باشد. همچنین ممکن است خروپف کردن به مفهوم این باشد که قلب عملکرد مطلوب خود را ندارد.

احساس درد در فک: افراد این علامت را معمولا نادیده می‌گیرند زیرا اغلب درد فک ناشی از دندان درد می‌دانند و سپس اقدام به مصرف داروی مسکنی برای رفع آن میکنند. ممکن است وجود مشکل دندانی علت درد فک باشد اما اگر فرد به طور مکرر با این عارضه مواجه می‌شود لازم است به پزشک مراجعه کند زیرا احساس درد در دندان یا فک می‌تواند نشانه وجود مشکل قلبی باشد.

احساس سوزن سوزن شدن در بخشی از بدن: کلسترول عامل اصلی مشکل قلبی است. افزایش سطح کلسترول، جریان خون در بدن را مختل کرده و احتمال حمله قلبی را بیشتر می‌کند. در صورتیکه سطح کلسترول بیش از حد افزایش پیدا کند احساس سوزن سوزن شدن در بدن نشانه ای از بالا رفتن کلسترول است. در صورتیکه چند روز به طور مداوم احساس سوزن سوزن شدن در بعضی قسمت‌های بدن داشته باشید این وضعیت می‌تواند نشانه‌ای از مشکل قلبی باشد.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «احمد مال امیری» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



در باب نسخه‌پیچی‌های غیرکارشناسی در حوزه کلان‌دروبی؛

بازار بیمار دارو

باید چابک‌تر عمل کند و ایرادات داخلی را کمتر کند، ایراداتی از قبیل اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، هزینه‌های گمرکی و اصلاح قیمت دارو بر اساس تورم. بیشتر کارشناسان معتقدند آنچه در این بین سبب افزایش فهرست کمبود دارویی کشور می‌شود، سوء مدیریت است، زیرا در فهرست کمبود دارویی کشور نام داروهایی به چشم می‌خورد که در داخل کشور تولید می‌شود و تهیه مواد اولیه آنها نیز کار دشواری نیست.

کم نیستند کارشناسانی که تاکید می‌کنند مسئولان وزارت بهداشت و درمان باید به جای پرداختن به فهرست کمبود دارویی کشور به رفع مشکلات تامین دارو بپردازند. همچنین آمارنامه دارویی، مجموعه‌ای از اطلاعات مربوط به داروهای کشور است که توسط سازمان غذا و دارو و با جمع‌بندی اطلاعات ارائه‌شده توسط شرکت‌های پخش، تهیه و به متقاضیان و ذی‌نفعان ارائه می‌شود. آمارنامه دارویی، مبنای تصمیم‌گیری‌های کلان دارویی در کشور است. سیاست‌گذاری واردات، مجوزهای واردات مواد اولیه، تخصیص ارز، اولویت‌بندی محصولات و برنامه‌ریزی تولید شرکت‌ها توسط انتشار آمارنامه تسهیل و امکان‌پذیر می‌شود؛ عدم انتشار این آمار و اطلاعات، باعث بروز اختلال در شفاف‌سازی می‌شود، در این مدت، چند مدیرکل در امور دارو تغییر کردند و وعده‌هایی درباره انتشار آمارنامه دادند اما طی دو سال اخیر، آمارنامه دارویی به‌طور منظم منتشر نشده است. شورش‌فراجه در حوزه دارو در حال روی دادن است.

تصمیمات گرفته شده در حوزه کلان دارویی بدون کارشناسی بوده که این تصمیمات فشار زیادی را به بیمه‌ها وارد خواهد کرد و کمر بیمه‌ها خواهد شکست، از سویی شرکت‌های بیمه توان پرداخت بدهی خود به داروخانه‌ها را نخواهند داشت. داروخانه‌ها نیز در آینده همکاری خود با بیمه‌ها را قطع خواهند کرد که مردم نیاز توان تامین دارو با نرخ آزاد را نخواهند داشت، تمام دستاوردهای صنعت دارو و سلامت در سال‌های اخیر در معرض خطر است. رئیس‌جمهور بارها خطاب به مسئولان مربوطه تأکید کرد که قیمت دارو نباید افزایش یابد و کمبودهای دارویی و سرم باید رفع شود اما متأسفانه تاکنون در این رابطه اقدامی انجام نشده است؛ مردم با کمبود دارو مواجه هستند. چه کسی باید پاسخگوی آنها باشد؟ با دستورهای کاغذی این مشکل حل نمی‌شود و اگر در این رابطه تدبیر و فکر عاجلی نشود افزایش نارضایتی‌ها را به دنبال دارد و مشکل کمبود دارو نباید به مشکلات فعلی کشور افزوده شود.

داروهای وارداتی را چندین برابر کرد بلکه برخی افراد را مجبور کرد که به سمت داروهای مشابه ایرانی با کیفیت پایین‌تر بروند. این اتفاقات کاهش تولید اقلام دارویی در کارخانه‌ها را رقم زد به طوری که شاهد کمبود سرم در تابستان و آنتی‌بیوتیک از ابتدای پاییز در کشور هستیم. در حال حاضر تحریم، کمبود نقدینگی، کمبود و گرانی مواد اولیه تبدیل به موانع تولید شده‌اند. در درجه اول زیان ده بودن تولید برخی از داروها مهمترین



مانع تولید است. همچنین سامانه تیتک نیز فراگیر شده و دیگر نمی‌شود گفت قاچاق معکوس سبب کمبود دارو است. بی تردید دلیل این کمبودها این است که اولاً تولید کارخانه‌های داخلی محدود شده، برای برخی کارخانه‌های داخلی دیگر تولید دارو صرف نمی‌کند، چرا که اکثر مواد اولیه داروها وارداتی است و واردات آن‌ها به دلیل محدود بودن منابع ارزی محدود شده است.

از طرفی بسیاری از اقلام افزایش قیمت داشته‌اند اما دارو هیچ افزایش قیمتی نداشته است، هیچ حمایتی هم از آن‌ها صورت نگرفته، بنابراین به دلیل گران بودن هزینه تولید، تولید بسیاری از کارخانه‌ها هم کم شده است. از طرفی داروهای وارداتی به دلیل محدود بودن منابع ارزی محدودتر شده‌اند. تحریم، افزایش افسارگسیخته تورم و قیمت‌ها، در کنار عدم تغییر قیمت دارو همگی سبب شد شرکت‌های تولید کننده نتوانند داروهای مورد نیاز را تامین کنند. تا زمانی که تحریم وجود دارد متأسفانه تامین دارو هم مشکلات خود را دارد، اما دولت



سارا نصراتی

اصل قضیه گرانی نه فقط در بحث دارو بلکه در کلیه مواردی که ما به تولید داخل می‌پردازیم، مشاهده می‌شود. کمبود دارو در ایران اکنون به داروهای تولید داخل رسیده است، موضوعی که در کوران کرونا در میانه یک پیچ‌با کمبود سرم و برخی از آنتی‌بیوتیک‌ها همچون آزیترومایسین خود را نشان داد. در آن زمان، افزایش مصرف برای تزریق داروی رمد سیویر برای بیماران کرونایی و هم زمان تعطیلی برخی خطوط تولیدی از جمله دلایل کمبود سرم در کشور اعلام شد. اکنون موج‌های کرونا فروکش کرده است، اما برخی کمبودهای دارویی همچنان بر سر خود باقی مانده‌اند و همچنان کمبود سرم وجود دارد، داروهای بی‌هوشی در بیمارستان‌ها سهمیه‌بندی شده و کمبود دارو به آنتی‌بیوتیک‌های مخصوص کودکان رسیده است. موضوعی که در هفته‌های قبل هم از سوی نایب

رئیس انجمن داروسازان به آن اشاره شده بود. اما نکته‌ای که وجود دارد این است تا قبل از این به دلایلی چون تحریم‌ها و بستن کانال‌های مالی، کمبود تنها در داروهای خارجی وجود داشت، اما بیشتر این داروهای دچار کمبود در حال حاضر تولید داخل هستند. شرایط بازار دارویی کشور مناسب نیست، این روزها بسیاری از شهروندان برای تهیه داروهایی که به قول معروف «دم‌دستی» محسوب می‌شوند نیز با مشکل رو به رو هستند. علت‌های مختلفی به صورت زنجیروار و متولی باعث شرایط فعلی در بازار دارو شده‌اند. جای تاسف است که با وجود تعداد بسیار زیاد کارخانه‌های داروسازی، با کمبود دارو در کشور روبرو باشیم. کمبود دارو یک وضعیت فزاینده پیدا کرده است، هر روز وضعیت آن بغرنج‌تر و لیست کمبودهای دارویی بحرانی‌تر می‌شود به طوری که الان نمی‌شود داروی مشخصی را نام برد، از داروهای ایرانی گرفته تا داروی بیماران خاص و وارداتی، دچار کمبود شده‌اند.

تیرماه امسال ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو حذف و ارز نیمایی جایگزین آن شد. در این میان سازمان غذا و دارو وعده داد که تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد قیمت دارو افزایش پیدا می‌کند و دولت زیان ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را با کالابریگ‌های الکترونیکی برای مصرف‌کنندگان جبران خواهد کرد. پس از اجرای این طرح، قیمت مواد اولیه دارو تا ۵ برابر افزایش یافت که بر قیمت نهایی آن نیز تأثیرگذار بود. دولت علت حذف یکباره ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو را قاچاق این کالا به خارج از کشور اعلام کرد که با اجرای طرح درویر قیمت دارو به سمت واقعی شدن پیش می‌رود. مالیات بر ارزش افزوده دارو قبلاً یک درصد بود که پس از اجرای این طرح به ۹ درصد افزایش یافت. مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه هم ۹ درصد ارز دولتی بود که اکنون به ۹ درصد ارز نیمایی تبدیل شده است. در حقیقت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر اینکه قیمت

نقل قول

«مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی» پاسخ داد؛

تحقیق و تفحص از شستا به کجا رسید؟

سایر فعالیت‌های خود شفافیت و صیانت از دارایی‌هایی که در اختیار دارد و متعلق به بازنشستگان است را به طور جدی دنبال می‌کند. یکی از مصوبات مجلس شورای

«ابراهیم بازیان» -مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی- با بیان اینکه این مجموعه با آمادگی کامل، از تحقیق و تفحص استقبال می‌کند گفت: امروز شستا در کنار

اسلامی در این دوره، تحقیق و تفحص از تامین اجتماعی و شرکت‌های وابسته بود که البته ناظر به دوره‌های گذشته و دوره اخیر دولت سیزدهم است. جلسات مربوط با نمایندگانی که پیگیری موضوع را برعهده دارند در حال برگزاری است. روز به روز مجموعه اقدامات و برنامه‌ها و عملیات شستا شفاف‌تر می‌شود.

۱۱ هزار میلیارد تومان از مطالبات سازمان تامین اجتماعی پرداخت شد

«سیدصوبل مرتضوی»- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار داشت: دستور آقای رئیس‌جمهور این است که حداکثر مساعدت در حق تامین اجتماعی صورت بگیرد. در دو سه هفته گذشته حسب تاکیدات رئیس‌جمهور بخشی از مطالبات سازمان تامین اجتماعی تقریباً نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد تومان از دولت و سهام شرکت‌ها واگذار شد. اولویت نخست ما در وزارت کار تامین منابع و پرداخت حقوق و معوقات جامعه هدف است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

خبر درمانی اثر نداشت؛ دلار به مرز حساس رسید



روز گذشته نیز هر دلار آمریکا همچون روزهای پیشین با افزایش قیمت رویه‌رو شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که هر دلار آمریکا در حال حاضر در بازار به ۳۶ هزار و ۶۸۰ تومان رسیده است و این در شرایطی است که یک هفته قبل ۳۳ هزار و ۴۲۰ تومان قیمت داشت. این نشان می‌دهد که قیمت دلار در بازار ارز تنها در یک هفته با افزایش بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ تومانی مواجه شده است.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ در این شرایط پرنوسان بازار ارز، در روزهای گذشته مقامات ارشد دولتی تلاش کردند با اظهار نظر در خصوص قیمت ارز، فیتیله قیمت دلار را پایین بکشند، اما بازار نتیجه‌ای معکوس نشان داد و خبر درمانی اثر آن‌چنانی روی بازار نداشت.

سیگنال «خاندوزی» به بازار

«سید احسان خاندوزی»- وزیر اقتصاد- طی سخنانی در نشست مشترک اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با مسوولان سازمان امور مالیاتی، در پاسخ به سوال نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس درباره تلاطم‌های اخیر نرخ ارز اظهار داشت: از روز چهارشنبه هفته گذشته تاکنون، جلسات متعددی در دولت و بانک مرکزی با حضور مسوولان این بانک و وزرای مرتبط با حوزه واردات و صادرات برگزار شده و به شدت پیگیر این موضوع هستیم که هر چه سریع‌تر به نرخ‌هایی برگردیم که به لحاظ تعادل اقتصادی، نرخ‌های سالم و واقعی تری هستند. برخی التهابات کشور و نیز فضای رسانه‌ای که با ایجاد جو روانی، صاحبان سرمایه را ترغیب به تبدیل پول‌های خود به دلار می‌کنند در افزایش قیمت ارز تأثیر گذار هستند. درست است که کلاً ممکن

است چند هزار نفر بیشتر تحت تأثیر این فضا قرار نگیرند، اما بخاطر کم عمقی بازارها، ورود و خروج روزانه چند صد میلیارد تومان نیز می‌تواند آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. به نظر من مسئله مهم این است که بتوانیم بر این ناآرامی‌ها و نااطمینانی‌های ذهنی نسبت به آینده اقتصاد غلبه کنیم. اتفاقات اخیر منجر به نوعی نااطمینانی و موج تبدیل دارایی‌ها به ارز و خروج از کشور شد، این در حالی است که اقتصاد ایران کاملاً پایدار بوده و در مسیر مهار تورم حرکت می‌کند و ما باید تلاش مان را صرف پاک کردن هراسی کنیم که بیهوده در ذهن فعالان اقتصادی پیدا شده است؛ ضمن اینکه بانک مرکزی هم وعده داده ظرف حداکثر چند روز آینده، شرایط ارز را به قبل برگرداند.

سازمان برنامه و بودجه- در پاسخ به این پرسش که نرخ ارز در بودجه سال ۱۴۰۲ چند است؟ بیان کرد: هنوز نرخ قطعی نشده و فعلاً همان ۲۳ هزار تومانی است که پیش از این بوده است. او در پاسخ به این سوال که آیا لایحه هفتم توسعه پیش از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مجلس ارائه می‌شود گفت: در حال حاضر ما هر دو را جلو می‌بریم و براساس برنامه سازمان مقرر است که ما، بودجه را تا هفته آینده به دولت ارائه دهیم، سپس اولویت را روی برنامه هفتم بگذاریم. باید تفاهمی بین دولت و مجلس شکل گیرد که کدام یک از آن‌ها اولویت دارد؛ کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معتقد است که لایحه بودجه زودتر ارائه شود، بنابراین مقرر شده که رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی درباره این موضوع با یکدیگر صحبت کنند تا براساس صلاح کشور تصمیم‌گیری شود.

سیگنال بودجه‌ای «میر کاظمی» به بازار ارز

در این میان، «مسعود میرکاظمی»- رییس

کاوش

افزایش فروشنده‌ها در شمال تهران؛

کوچ سازندگان مسکن ایرانی به ترکیه و کشورهای عربی

اقتصادنیوز- گروهی از سازندگان مسکن می‌گویند برخی از فعالان صنعت ساختمان به مناطق متوسط شهر و بسیاری هم به ترکیه و کشورهای عربی رفته‌اند و در آنجا اقدام به ساخت و ساز می‌کنند. تعداد آپارتمان‌های بالای ۹۰ متر که در مناطق شمالی تهران قرار دارند و مالکان آن حاضرند زیر قیمت منطقه آن را به فروش برسانند بیش از گذشته شده است. بررسی فایل‌های فروش آپارتمان در یک هفته اخیر نشان می‌دهد که بیشتر آپارتمان‌های بالای ۸۰ متر در مناطق میانی و شمالی شهر تهران زیر قیمت میانگین منطقه برای فروش پیشنهاد شده‌اند.

در فایل‌های قرمز مسکن چه خبر است؟

این در حالی است که فایل‌های کوچک مقیاس در لیست فایل‌های قرمز قرار دارند و بیشتر فایل‌های پیشنهادی هم براساس قیمت میانگین منطقه برای فروش گذاشته شده‌اند. برخی از مشاوران املاک در محدوده شمالی تهران می‌گویند: تعداد فروش‌های فوری در این مناطق بیش از ماه‌های گذشته شده است و می‌توان انتظار کاهش قیمت در ماه‌های آینده را داشت.

رکود در معاملات مسکن ادامه دارد

کارشناسان اقتصاد مسکن چندان به این موضوع امیدوار نیستند. به گفته آنها معاملات مسکن دچار رکود شده و احتمالاً این روند تا پایان سال ادامه می‌یابد. در چنین شرایطی قیمت خانه کاهش نخواهد یافت اما از صعود شدید آن کاسته می‌شود.

قیمت تمام شده مسکن

افزایش یافته است زیرا...

بازار مسکن با یک کمبود در عرضه مواجه شده تصمیم گیران نیز نتوانسته‌اند در یک سال گذشته پاسخ مناسبی به تقاضاها بدهند. به گفته فعالان بازار مسکن، محصولی که در بخش مسکن تولید می‌شود، بر اساس قیمت تمام شده ساختمان‌ها کاهش یا افزایش پیدا کند.

در سال جاری یک سری افزایش‌های جدی در نهاده‌های ساختمانی و دستمزدها وجود داشته که قیمت تمام شده مسکن را بالا برده است. گروهی از سازندگان مسکن هم می‌گویند برخی از فعالان صنعت ساختمان به مناطق متوسط شهر و بسیاری هم به ترکیه و کشورهای عربی رفته‌اند و در آنجا اقدام به ساخت و ساز می‌کنند.

بازار مسکن منتظر هجوم سرمایه جدید؟

به گفته آنها در ماه‌های پیش رو تورم چندان در بازار مسکن رخ نمی‌دهد؛ زیرا اتفاقاتی که می‌توانست منجر به رشد قیمت‌ها شود مثل افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی و دستمزدها اتفاق افتاده است. تنها مؤلفه‌ای که می‌تواند در بازار مسکن تأثیر بگذارد هجوم بخر و بفروش‌ها و ورود سرمایه از بازارهای دیگر است که با توجه به رکود معاملات مصرفی بعید به نظر می‌رسد.



محض اطلاع

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت ۳۰ درصدی مرغ!

دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور از کاهش مصرف گوشت و مرغ در کشور خبر داد. «مسعود رسولی» در گفت‌وگو با «ایسنا» در پاسخ به این سوال که آیا افزایش قیمت گوشت در تقاضا برای خرید تغییری ایجاد کرده است یا خیر؟ گفت: «امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته مصرف گوشت ۵۰ درصد و مصرف مرغ ۳۰ درصد کاهش یافته است. این کاهش تقاضا باعث شده که شرکت‌های بسته‌بندی با مشکلاتی روبه‌رو شوند. زیرا شرکت‌های بسته‌بندی برای تولید مشخصی هزینه کرده‌اند، اما به دلیل کاهش تقاضا تولیدات آنها نیز کم شده است. این شرکت‌ها اگر تعدیل نیرو کنند به راحتی نمی‌توانند نیرو جذب کنند و اگر نیروهای خود را نگه دارند دخل و خرجشان به هم نمی‌رسد.» دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور در پاسخ به اینکه آیا بالاتر بودن قیمت گوشت و مرغ بسته‌بندی شده علت کاهش تقاضای این محصولات در بازار نیست، گفت: «بسته‌بندی محصولات از نظر ما هزینه اضافی ندارد، زیرا بسته‌بندی سودش را از ضایعات بدست می‌آورد. به عبارت دیگر وقتی مردم مرغ کامل خریداری می‌کنند پوست و ضایعات آن را دور می‌ریزند ولی شرکت‌های بسته‌بندی ضایعات را می‌فروشند و از پول آن برای بسته‌بندی استفاده می‌کنند.»

نکته

ساختمان کدام دستگاه‌های دولتی کشور ناایمن هستند؟

موضوع ساختمان‌های ناایمن از قدیم الایام مطرح بوده اما در این دوره از مدیریت شهری، اولتیماتوم‌های فراوانی به صاحبان این ساختمان‌ها داده شده و علاوه بر شهرداری و آتش نشانی، قوه قضاییه هم به این موضوع ورود پیدا کرده است. با این حال اعلام این لیست ۱۲۹ موردی، دچار چالش‌های فراوانی است. طبق اعلام دادستان کل کشور انتشار دادن این مسائل منجر به التهاب می‌شود، بحث انتشار مصححت نیست، شفاف‌سازی خوب است. اما روز سه شنبه «مهدی عباسی»- رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران- در گفت‌وگو با «باشگاه خبرنگاران جوان» اعلام کرد که، متأسفانه در میان این لیست، نام نهادهای دولتی هم به چشم می‌خورد برای مثال ساختمان‌های وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش و سازمان امور مالیاتی کشور ناایمن هستند و هرچه سریعتر باید نسبت به‌ایمن‌سازی اقدام کنند. رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران بیان کرد: «بین بخش خصوصی و دولتی در حوزه ایمن‌سازی تفاوتی وجود ندارد زیرا جان مردم موضوعیت دارد به همین دلیل باید جد گرفته شود... بسیار سخت و سخت موضوع ایمن‌سازی را از نهادهای دولتی شروع شده و هیچ توجیهی ای نباید بیاورند؛ مهلت یک ماهه به برخی از این دستگاه‌ها داده شده است.»



«مدیرکل ثبت احوال استان» پاسخ داد:

مهلت قانونی ثبت ولادت و فوت چند روز است؟

«محمود محمدی» مدیرکل ثبت احوال استان البرز- با اشاره به اینکه شناسنامه مهمترین سند شناسایی هویت هر فرد است، اظهار کرد: هر فرد در بدو تولد باید صاحب شناسنامه شود تا هویت و تابعیت او مشخص شود. طبق ماده ۱۶ قانون ثبت احوال، در عرض ۱۵ روز باید برای اعلام تاریخ تولد نوزاد و گرفتن شناسنامه برای او اقدام شود. اگر فردی در این بازه زمانی برای ثبت تولد فرزند خود به ثبت احوال نزدیک به محل سکونت خود مراجعه نکند مشمول جریمه خواهد شد.

وی در پاسخ به اینکه چه کسانی می توانند برای نوزاد شناسنامه دریافت کنند، گفت: پدر یا جد پدری با ارائه شناسنامه، مادر در صورتی که ازدواج او قانوناً به ثبت رسیده باشد، وصی یا قیم یا امین با ارائه مدارک ذیربط و متصدی یا نماینده موسسه‌ای که طفل به آنجا سپرده شده می‌توانند با مراجعه به ثبت احوال برای دریافت شناسنامه و نوزاد اقدام کنند. همچنین اصل شناسنامه پدر و مادر، گواهی ولادت صادره توسط پزشک یا ماما و فیش بانکی طبق تعرفه جاری از مدارک ضروری برای ثبت تولد و دریافت شناسنامه برای نوزاد است.

این مسئول با تأکید بر ضرورت ثبت فوت افراد هم ابراز کرد: مهلت قانونی ثبت فوت هم ۱۰ روز است و وفات هر فرد اعم از ایرانی یا خارجی باید به یکی از ادارات ثبت احوال سراسر کشور اعلام شود. نزدیکترین خویشاوند متوفی یا هر شخصی که در موقع وفات حاضر بوده با ارائه مدرک شناسایی می‌تواند برای اعلام وفات و اخذ گواهی فوت اقدام کند. مدارک مورد نیاز شامل شناسنامه متوفی و کارت شناسایی ملی، گواهی پزشک یا بیمارستان یا مسئولان گورستان یا معرفی و حضور دو نفر گواه با ارائه مدرک شناسایی در اداره ثبت احوال مورد مراجعه است.

«معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان» مطرح کرد:

وجود ۱۵۰ هزار صندوق صدقات در البرز

«امید نجفی» -معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز- گفت: اکنون حدود ۱۵۰ هزار صندوق جمع آوری صدقات در استان البرز وجود دارد که ۱۴۵ هزار صندوق در اختیار مشترکان خانگی و بقیه در قالب صندوق بزرگ و متوسط در معابر، ادارات، مجتمع های تجاری و مدارس نصب شده اند.

وی با اشاره به کمک ۱۵۸ میلیارد تومانی به کمیته امداد اظهار کرد: از این رقم ۸۷ میلیارد تومان صدقه و ۷۱ میلیارد تومان در قالب کمک طرح های مبتنی بر نیاز در جهت رفع نیازهای شناسایی شده خانوارهای مورد حمایت در اختیار کمیته امداد استان قرار گرفت. کمک های جمع آوری شده در قالب پرداخت چهریزه، کمک هزینه درمان، پرداخت وام قرض الحسنه، ایجاد اشتغال و تعمیر منازل مسکونی هزینه شده است. نجفی با تأکید بر اینکه کمک های جمع آوری شده از صندوق های صدقات مطابق جدول سهم بندی نیازمندان هزینه می شود، گفت: اکنون حدود ۱۵۰ هزار صندوق جمع آوری صدقات در استان البرز وجود دارد که ۱۴۵ هزار صندوق در اختیار مشترکان خانگی و بقیه در قالب صندوق بزرگ و متوسط در معابر، ادارات، مجتمع های تجاری و مدارس نصب شده اند. معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز با بیان اینکه در استان البرز بیش از ۲۷ هزار خانوار نیازمند از خدمات حمایتی کمیته امداد بهره مند هستند، بیان کرد: کمیته امداد به منظور یاری رساندن به اقشار محروم جامعه و هدایت نیات خیر مردم نودوست، طرح های متنوعی را در جهت فقرزدایی و فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در امور نیکوکاری و دستگیری از نیازمندان به مرحله اجرا در آورده است.

حکم شهردار کرج از مارتین وزارت کشور می گذرد

«عمار ایزدیار» - سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج - طی صحبت هایی اعلام کرد: طی آخرین اخبار واصله حکم شهردار کرج در بخش فنی کمیته انتصابات در حال بررسی است و طی هفته آینده این حکم صادر خواهد شد ما هم بر شهردار تأکید کردیم که امور شهری ادامه پیدا کند و ایشان هم از هیچ تلاشی فروگذار نبوده است.



مریم ولی زاده

روز گذشته -چهارشنبه ۱۸ آبان ماه- شورای قضایی و حفظ حقوق بیت المال استان البرز در سالن جلسات دادگستری برگزار شد.

«حسن بابایی» -رییس ثبت اسناد کشور- با اشاره به اینکه املاک و اراضی سالیان گذشته همواره آماج جرم بودند، اظهار کرد: طی سال های گذشته جرایم شبکه ای بسیاری در این خصوص شکل گرفته است. بیش از ۸۰ درصد اراضی مزاد به نمایندگی از دولت به نام وزارت راه و شهرسازی سند خورده است، این آمار برابر است با ۳ هزار و ۶۲ هکتار یعنی بیش از ۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار متر مربع؛ همچنین حدود ۴۵ هزار هکتار از اراضی خارج از بافت و حاشیه ای است. در البرز از ۴۶۰ هکتار اراضی مزاد دستگاه ها ۳۲۲ هکتار به نام مسکن و شهرسازی سند صادر شده که امیدواریم با این کار مساله مسکن که از مشکلات دیرینه استان بوده حل شود. کمتر از ۳۵ درصد از اراضی کل کشور در استان البرز است که نشان دهنده یک بافت پرتراکم در این استان است.

بابایی با اشاره به بافت های فرسوده و حاشیه ای که یک میلیون نفر از جمعیت استان را در خود جای داده است، گفت: اغلب این اراضی قولنامه ای هستند، در این راستا ۲۰ میلیارد اعتبار برای امور مربوط به نقشه برداری، تصاویر هوایی و... این مناطق حاشیه ای تخصیص داده می شود تا بتوانیم ظرف یک سال آینده همه اراضی تعیین و تکلیف شوند. باید در این خصوص هدف گذاری صورت بگیرد، نباید نگران باشیم اگر سندی صادر کردیم ممکن است بعدا مالک دیگری پیدا کند، قانون برای این مهم نوشته شده است و اگر معارضی پیدا شد طبق قانون مدارک و اسناد بررسی خواهد شد. معتقدیم سند موجب توسعه اقتصادی خواهد شد، اگر می خواهیم شهر را درست مدیریت کنیم باید برای تمامی اراضی و املاک سند داشته باشیم.

وی با تأکید بر اینکه گفته می شود اجازه سند دادن به اراضی خرد شده نداریم، یادآور شد: چیزی به عنوان اراضی خرد شده وجود ندارد. اگر از همین امروز به اراضی کشاورزی سند «حد نگاری» بدهیم، در این صورت اجازه سوءاستفاده از زمین و ساخت و ساز به صاحب زمین گرفته می شود.

البرز

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

در نشست شورای قضایی و حفظ حقوق بیت المال البرز چه گذشت؟



هزار اسناد تک برگی در ۷ ماه ابتدای سال صادر شده است، ادامه داد: این آمار رشد ۷۰ درصدی با مدت زمان سال گذشته دارد.

رییس کل دادگستری استان البرز شاخص معکوس استان البرز را مثبت ارزیابی کرد و یادآور شد: از حیث کاهش زمان صدور سند ۲۰ درصد از میانگین کشوری جلوتر هستیم. حاشیه نشینی، بافت فرسوده، سکونتگاه های غیر مجاز و... از جمله این چالش هاست، در مجموع باید گفت: در بخش اراضی شهری نیازمند مشوقاتی هستیم تا از ظرفیت موجود استفاده ببریم.

فاضلی هریکندی در خصوص رودخانه کرج و قانون اراضی مربوطه، گفت: در این راستا اقدامات اولیه و نکات بستر و حریم از سوی آب منطقه ای صورت گرفت و طی مکاتباتی که با رییس قوه صورت گرفت، آزادسازی انجام شد. یکی از مشکلات ما در حوزه جرایم وجود شرکت های صوری و فرار مالیاتی است، پرونده های متعددی از این حیث وجود دارد، در استان نیز پرونده مهمی داریم که در حال رسیدگی است.

هیچ محدودیتی برای صدور سند وجود ندارد و طبق بیانات مقام معظم رهبری متر به متر اراضی باید صاحب سند شود، اگر در این خصوص کم کاری صورت گیرد ترک فعل است. سال آینده هیچ ملک و زمینی در البرز فاقد سند نخواهد بود، قول می دهیم تمام هزینه های مربوط به نقشه و برداشت از بافت های فرسوده به عهده مردم نیست و خود سازمان ثبت اسناد به عهده می گیرد. صدور سند پیشگیری اولیه است، اضافه کرد: این اقدام کمک می کند تا دست سودجویان از کلاهبرداری و سوءاستفاده کوتاه شود.

اما «حسین فاضلی هریکندی» -رییس کل دادگستری استان البرز- نیز در شورای قضایی و حفظ حقوق بیت المال استان البرز با اشاره به آمار و ارقام آزادسازی منابع ارضی دولتی و تغییر کاربری یافته استان، گفت: این امر با همراهی و کمک تمامی دستگاه های مرتبط صورت گرفته است. ۶۰ درصد اراضی استان ملی است، ۹۹.۷ اراضی ملی اسناد تک برگی دارند و باقیمانده اراضی هستند که تداخلاتی با استان های مجاور دارند. بیش از ۷۶

پلیس

اوباش به قتل کارتن خواب فردیسی اعتراف کردند

رییس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری سه اوباش که در یک عمل جنون آمیز اقدام به قتل یک کارتن خواب ۴۰ ساله در شهرستان فردیس کرده بودند، خبر داد. سرهنگ «محمد نادریبگی» روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار داشت: ساعت یک بامداد ۲۲ همراه، خبری مبنی بر کشف یک جسد در شهرک ۱۱۰ شهر فردیس به مرکز فوریت های پلیسی اعلام و بلافاصله ماموران کلانتری ۱۶ طالقانی و کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان به محل اعلامی اعزام شدند. ماموران در بررسی های اولیه خود متوجه شدند که مقتول یک کارتن خواب حدوداً ۴۰ ساله بوده که سه نفر از ارادل و اوباش شهر به دلیل نامشخصی اقدام به ضرب و شتم و قتل نامبرده به وسیله سلاح سرد کرده و متواری شده اند. در ادامه با انجام اقدامات پلیسی و اطلاعاتی هویت افرادی که در درگیری با مقتول مشارکت داشته اند شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی به صورت جداگانه دستگیر شدند. متهمان به ضرب و شتم مقتول و زدن ضربه با سلاح سرد توسط یکی از آن ها اعتراف کردند، این افراد انگیزه خود از انجام این عمل جنون آمیز را نداشتن حالت عادی و اختلاف حساب قدیمی یکی از متهمان با مقتول عنوان کردند.

انتظامی

متلاشی شدن باند کلاهبرداری از ۱۳ هزار کارت بانکی

سردار «عباسعلی محمدیان» - فرمانده انتظامی استان البرز- اظهار داشت: در پی ارجاع چندین پرونده برداشت غیرمجاز از حساب شهروندان به پلیس فتای استان، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه با جرائم سایبری این پلیس قرار گرفت. بررسی های اولیه مأموران حاکی از این بود که برداشت ها به گونه ای صورت گرفته که کارت بانکی شهروندان در اختیار خود آنها بوده که با توجه به اطلاعات به دست آمده، انجام برداشت اسکیمری از سوی کلاهبرداران برای مأموران محرز شد. در ادامه با بررسی تراکنش های صورت گرفته از کارت بانک مالباختگان مشخص شد که همه آنها در یک بازه زمانی مشخص از یک دکه مطبوعاتی در فردیس خریداری کرده اند. بلافاصله بررسی های اطلاعاتی و پلیسی برای شناسایی متهمان انجام و با یکارگیری اقدامات پیچیده فنی در یک بازه زمانی کوتاه سه کلاهبردار در این زمینه در استان های البرز و هرمزگان شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر شدند. متهمان در تحقیقات تکمیلی به کپی برداری از ۱۳ هزار کارت و برداشت غیرمجاز از بخش قابل توجهی از کارت های بانکی شهروندان به ارزش حدودی ۲۰ میلیارد ریال اعتراف کردند. متهمان با تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

مجموعه تاریخی و فرهنگی نیاوران از آغاز پروژه سالانه مبارزه با آفات موزه‌های خبر داده که بر این اساس، «کوشک احمدشاهی» یکشنبه ۲۲ آبان، موزه «جهان نما» دوشنبه ۲۳ آبان، موزه «خودروهای اختصاصی نیاوران» سه‌شنبه ۲۴ آبان و «کتابخانه اختصاصی کاخ نیاوران» چهارشنبه ۲۵ آبان ماه تعطیل خواهند بود. کاخ موزه اختصاصی نیاوران نیز در روزهای ۲۸ و ۲۹ آبان ماه تعطیل است.

سینمای مستند که چند سالی است توجهات را بیش از گذشته به خود معطوف کرده و حتی جوایز جشنواره‌ها معتبری چون ونیز و برلین را نیز به خود اختصاص داد، بار دیگر میزبان مهم‌ترین جشنواره سالانه خود در سطح بین‌المللی است؛ سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام (ایدفا) از تاریخ ۹ تا ۲۰ نوامبر (۱۸ تا ۲۹ آبان) در کشور هلند برگزار می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ این رویداد سینمایی امسال با نمایش مستند «همه آنچه می‌بینی» ساخته نیکی پدیدار (هنرمند ایرانی) به عنوان محصول کشور میزبان هلند، افتتاح خواهد شد که به زبان انگلیسی و هلندی است. همچنین «لورا پویترس» مستندساز برجسته آمریکایی و برنده اسکار به عنوان میهمان افتخاری جشنواره (ایدفا) شرکت می‌کند. وی با جدیدترین ساخته‌اش «همه زیبایی و خونریزی» موفق به کسب جایزه شیر طلایی بهترین فیلم از هفتاد و نهمین جشنواره ونیز در سال جاری شده و قرار است، فیلمی از ساخته‌های او نیز در جشنواره به روی پرده برود.

مستند جدید «لورا پویترس» با نام «همه زیبایی و خونریزی» به داستان قابل توجه زندگی «نان گلدین» عکاس آمریکایی و مبارزه‌اش با خانواده متمول «سالگر» پرداخته و تلاش‌های او برای مسئول دانستن کمپانی داروسازی Purdue Pharma متعلق به خانواده «سالگر» برای همه گیری استفاده از مواد افیونی در آمریکا را به تصویر کشیده است. «لورا پویترس» به خاطر مستند «شهروند شماره چهار» که درباره «داوود اسنودن» بود در سال ۲۰۱۵ برنده جوایز متعددی از جمله جایزه اسکار بهترین فیلم مستند شد.

بخش مسابقه آثار مستند بلند جشنواره ایدفا، شامل ۱۳ فیلم است که سینمای ایران نیز با اثر ۱۰۰ دقیقه‌ای «خانه خاموش» در آن حضور دارد. این مستند ساخته فرناز چورابجیان و محمدرضا جورابجیان، سرنوشت سه نسل از یک خانواده ایرانی طبقه متوسط رو به بالا را دنبال می‌کند و در مرکز داستان، خانه‌ای به قدمت یک قرن در تهران قرار دارد که خانواده در آن روزهای شاد و غم انگیزی را سپری کردند.

سازندگان این مستند که برادر و خواهر خانواده بودند، توانسته‌اند از آرشو غنی فیلم‌های خانوادگی استفاده کنند و آنها را در کنار مطالب تاریخی و همچنین مصاحبه با اقوام قرار دهند. آنها با ترسیم تغییراتی که اعضای این خانواده سنتی

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

آغاز ماراتن سینمای مستند در آمستردام



پس از انقلاب ۱۹۷۹ تا به امروز در روایتی کاملاً شخصی تجربه کرده‌اند، تابلویی غنی از مضامین اجتماعی و سیاسی را در هم می‌بافند. با خانه‌ای به عنوان شاهدی خاموش، داستان خانواده به آینه‌ای از جامعه تبدیل می‌شود.

«آپولونیا، آپولونیا» ساخته «لئو گلوب» (دانمارک، لهستان و فرانسه)، «کولت و جاستین» به کارگردانی «آلن کاساندا» (فرانسه و بلژیک)، «رویای آریزونا» ساخته «یون کارلسن» (دانمارک، استونی و نروژ)، «دختری که رویای زمان می‌دید» به کارگردانی «هیوک جی-پارک» (کره جنوبی)، «سر در جهان ما» ساخته «پترا لاتاستر-شیک» و «پیترا لاتاستر» (هلند)، «ماچادو درباره مردن» ساخته «سایمن چیمبرز» (ایرلند و بریتانیا)، «غیر همسو: صحنه‌هایی از فیلم‌های لایو دوویچ» به کارگردانی «میلا تورالایچ» (صربستان فرانسه، کراسوی، مونته‌نگرو و قطر)، «بهشت» ساخته «الکساندر آباتوروف» (فرانسه و سوئیس)، «دنیای موازی» به کارگردانی «می-لینگ شیائو» (تایوان)، «بندر دیزایر» ساخته «ژوان مانوئل باگارین» (آرژانتین)، «پرتزهای از پدرم» ساخته «خوان اینگاسیو فرناندز» (اروگوئه) و «عقل وحشی‌شده» به کارگردانی «ریا تجیری» (آمریکا) دیگر فیلم‌های بخش رقابت بین‌الملل فیلم‌های بلند جشنواره ایدفا ۲۰۲۲ هستند.

«پیرو هنکاسالو» کارگردان و فیلمنامه‌نویس

فنلاندی، «وانیا کالدورزسیچ» رئیس جشنواره فیلم رتردام هلند، «یوسری نصرالله» فیلمساز مصری، «ماری استفن» تدوینگر اهل کشور هنگ کنگ و «یاشیهیکو یاتابه» برنامه ریز جشنواره توکیو، اعضای هیات داوران بخش رقابت بین‌الملل این رویداد سینمایی را تشکیل می‌دهند. سینمای ایران علاوه بر بخش رقابتی آثار بلند، چند نماینده دیگر در جشنواره «ایدفا»ی امسال دارد. مستند کوتاه ۱۵ دقیقه‌ای «مجموعه» به عنوان محصول مشترک ایران و لهستان ساخته محمدرضا فرزاد در بخش بهترین‌های جشنواره‌ها (Best of Fests) به نمایش گذاشته می‌شود و مستند «آئورا» (سحرگاه) محصول مشترک ایران و افغانستان به کارگردانی سامره رضایی و حسین حسینی هم در بخش «Luminous» جشنواره رونمایی می‌شود.

مستند «سلام سینما» ساخته محسن مخملباف محصول سال ۱۹۹۵ هم در بخش «Playing Reality» به روی پرده می‌رود و مستند «این یک فیلم نیست» ساخته مشترک جعفر پناهی و مجتبی میرطهماسب هم در بخش «Top Ten» به نمایش گذاشته می‌شود. همچنین مستند «چطور جرات کردی این آرزوی مزخرف را بکنی» به کارگردانی مانیا اکبری محصول مشترک ایران و بریتانیا هم در بخش رقابتی «Envision» پذیرفته شده است.

در «یونان» و «سوئیس» برگزار می‌شود؛

پنج فیلم ایرانی در ۲ جشنواره جهانی

جشنواره فیلم سالونیکا در یونان و جشنواره روزهای جهان فیلم در سوئیس، آثاری از سینمای ایران را در برنامه نمایش خود قرار دادند. فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی پس از رونمایی در جشنواره ونیز و در ادامه آن حضور در جشنواره توکیو، در جشنواره فیلم سالونیکا به نمایش گذاشته می‌شود. این فیلم که اخیراً جایزه ویژه هیات داوران سی و پنجمین جشنواره فیلم توکیو را کسب کرده، نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ است و نخستین نمایش جهانی خود را در بخش افق‌های جشنواره ونیز تجربه کرد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد (محسن تنابنده) را به خود اختصاص داد. فیلم «خرس نیست» از جعفر پناهی نیز دیگر فیلم ایرانی حاضر در جشنواره فیلم سالونیکا است. شصت و سومین جشنواره فیلم سالونیکا از ۱۲ تا ۲۲ آبان ۱۳ تا ۱۳ نوامبر در یونان در حال برگزاری است. سی و دومین جشنواره روزهای جهان فیلم توسیس نیز از ۱ تا ۶ نوامبر (۱۰ تا ۱۵ آبان) در سوئیس برگزار شد و فیلم‌های سینمایی «وقت چیغ انار» ساخته گراناز موسوی و «جاده خاکی» ساخته پناه پناهی و مستند «رویاهای خالکوبی شده» ساخته مهدی گنجی در این جشنواره به روی پرده رفتند.

بر اساس زندگی باستان‌شناسی جستجوگر و بی‌پروا؛

«ایندیانا جونز» سریال می‌شود

کمپانی‌های «لوکاس فیلم» و «ماوس فیلم» در جلسات عمومی خود با نویسندگان احتمال ساخت یک سریال بر اساس شخصیت «ایندیانا جونز»، باستان‌شناس جستجوگر و بی‌پروا را مطرح کردند و هنوز در پی یافتن نویسنده برای این پروژه هستند. هنوز مشخص نیست این سریال رویکردی پیشگراانه به مجموعه فیلم‌های «ایندیانا جونز» دارد یا در دنباله داستان آنها روایت خواهد شد و یا ارتباطی با قسمت جدید و پنجم این سری فیلم دارد یا خیر. احتمال ساخت سریال «ایندیانا جونز» در حالی مطرح شده که «هریسون فورد» اعلام کرده نقش آفرینی در این شخصیت را پس از پنجمین فیلم که قرار است در سال ۲۰۲۳ اکران شود، به پایان خواهد رساند. علاوه بر این، منابعی اعلام کرده‌اند که دیزنی هم‌اکنون در حال بررسی تعدادی از گزینه‌ها برای حفظ این فرنچایز (سری فیلم) است که می‌تواند به معنای ساخت سریال، فیلم‌های جدید، رسانه‌های دیگر یا ترکیبی از آنها باشد. این نخستین سریال «ایندیانا جونز» نخواهد بود و سریال «وقایع‌نگاری ایندیانا جونز جوان» به مدت دو فصل از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۳ از شبکه ABC پخش شد و همچنین چهار برنامه ویژه تلویزیونی بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۶ از کانال «Family» به روی آنتن رفت. «هریسون فورد» در یک قسمت از این سریال ظاهر شد، اما این سریال عمدتاً روی سال‌های اولیه این شخصیت متمرکز بود و «شان پاتریک فلنری» و «کوری کریب» در زمان‌های مختلف زندگی او را بازی کردند. «جورج هال» نیز در نقش «ایندیانا جونز» سالخورده مقابل دوربین می‌رفت. «ایندیانا جونز» یکی از نمادین‌ترین شخصیت‌های فرهنگ عامه در تمام دوران است. «هریسون فورد» تا به امروز در چهار فیلم پر فروش این سری فیلم شامل «مهاجمان صندوق گمشده» (۱۹۸۱)، «ایندیانا جونز و معبد مرگ» (۱۹۸۴)، «ایندیانا جونز و آخرین جنگ صلیبی» (۱۹۸۹) و «قلمرو جمجمه بلورین» (۲۰۰۸) بازی کرده است. «جورج لوکاس» و «فیلیپ کافمن» این شخصیت را خلق کردند و «استیون اسپیلبرگ» چهار فیلم اول این مجموعه را کارگردانی کرد. فیلم پنجم به کارگردانی جیمز منگولد سال آینده به سینما خواهد آمد. چهار فیلم «ایندیانا جونز» نزدیک به ۱.۳ میلیارد دلار در سراسر جهان فروخته‌اند.

پلنگ سیاه با پیش بینی فروش ۳۶۵ میلیون دلاری به سینمای آمریکا

Black Panther: Wakanda Forever یک فیلم ابرقهرمانی آمریکایی است که بر اساس شخصیت بلک پانتر از مارول کامیکس ساخته شده است. این فیلم که توسط مارول استودیوز تولید و توسط استودیو سینمایی والت دیزنی توزیع شده دنباله‌ای بر پلنگ سیاه در سال ۲۰۱۸ و سی‌امین فیلم در دنیای سینمای مارول است. پلنگ سیاه: واگاندا تا ابد به دنبال یک آغاز عظیم در پایان هفته در سراسر جهان است. بلک آدم سه هفته است که بالاترین فروش در گیشه را به خود اختصاص داده است اما قرار است پایانی تماشایی داشته باشد چرا که پلنگ سیاه: واگاندا تا ابد با یک افتتاحیه بزرگ رخنمایی می‌کند. ۳۶۵ میلیون دلار فروش برای این فیلم در سراسر جهان پیش‌بینی شده است. رایان کوکگر کارگردانی این فیلم که فیلمنامه آن را با جو رابرت کول نوشته بر عهده دارد و لتیشیا رایت، لوپیتا نیونگو، دانای گوربر، وینستون دوک، فلورنس کازومبا، دومینیک تورن، میشالا کول، تنوک هورتا، مارتین فریمن و آنجلا باست در آن ایفای نقش کرده‌اند.

پرمخاطب‌ترین روز یک ماه اخیر سینماها رقم خورد

در روز سه‌شنبه ۱۷ آبان ماه، ۴۶ هزار نفر به سینما رفتند. برای این تعداد مخاطب، ۲۰۷۰ سانس ترتیب داده شد و گیشه، به فروش ۸۳۶ میلیون تومانی ناآل آمد. انیمیشن لوتوپا با ۱۲۵۰ مخاطب و گیشه ۲۲۳ میلیون تومانی، پرفروش‌ترین و پرمخاطب‌ترین فیلم روی پرده بود. پسر دلفینی با ۸۷۰۰ مخاطب، انفرادی با ۷۸۰۰، ابلق با ۳۰۰۰، دوزیست با ۲۸۰۰ و طبقه یک‌ونیم با ۲۵۰۰ مخاطب، پرفروش‌ترین فیلم‌های روز سه‌شنبه بودند. ۴۶ هزار مخاطب، اگرچه در شرایط نرمال، تنها میزان مخاطبان پرفروش‌ترین فیلم روی پرده است اما پس از افت وحشتناکی که سینماها پس از ناآرامی‌ها تجربه کردند، این میزان استقبال، خوب و فراتر از فروش روزانه یک ماه اخیر سینماهای کشور تلقی می‌شود. سینماها قطعاً از چهارشنبه هفته آینده و با آغاز اکران کمدی اجتماعی بخارست، با رشد قابل توجهی همراه خواهند شد. روند رو به رشد استقبال از سینماها با تداوم اکران فیلم‌های پرمخاطب جدید که در آذرماه رقم خواهد خورد، سینما را به آمار روزهای پیش از ناآرامی‌ها باز خواهد گرداند.

دغدغه «کی‌روش» برای بازی با انگلیس؛ خاطره تلخ ۲۰۰۶ تکرار می‌شود؟

ایرنا- تیم ملی فوتبال ایران در نخستین دیدار خود در مرحله گروهی جام جهانی به مصاف انگلیس می‌رود؛ دیداری که مهمترین چالش کی‌روش در قطر خواهد بود.

تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی خود در مرحله گروه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دوازده روز دیگر (سی‌ام آبان) به مصاف تیم ملی انگلیس می‌رود. انگلیس که از ستاره‌هایی همچون هری کین، رحیم استرلینگ، جان استونز، فیل فودن و ... تشکیل شده امیدوار است کار سختی برای پیروزی مقابل شاگردان کی‌روش نداشته باشد و چه بسا اینکه احتمالاً روی تفاضل گل این دیدار هم حساب باز کرده است. هر چند در ۲ دوره پیشین جام جهانی، تیم ملی ایران نشان داد که تیمی سخت‌باز است و این بار هم کی‌روش به دنبال این روند خواهد بود.

مهمترین مشکل کی‌روش برای بازی با «سه‌شیر» نوع بازی این تیم است. بازی‌ای که مبتنی بر بازی قدرتی و در عین حال سرعتی است. تلفیق این دو شاخصه با یکدیگر می‌تواند عملکرد بازیکنان تیم ملی را تحت تاثیر قرار دهد. شاید همین مسئله باعث شده بیشتر بازیکنان ایرانی که در طول سال‌های گذشته راهی لیگ برتر و حتی دسته اول انگلیس شدند نتوانستند دوام بیاورند و علیرضا جهانبخش آخرین بازیکنی بود که چنین شرایطی داشت.

پیش از جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان تیم ملی فوتبال ایران که در آن زمان برانکو ایوانکوویچ سرمربیگری‌اش را بر عهده داشت برای برگزاری چند دیدار دوستانه به انگلیس سفر کرد. اولین بازی این تیم مقابل تیم دسته اولی کوئینز پارک رنجرز بود. در این دیدار ملی پوشان فوتبال ایران کاملاً اسیر فوتبال قدرتی سرعتی تیم انگلیسی شدند و در نهایت با نتیجه ۳ بر صفر شکست خوردند. قرار بود تیم ملی در اردوی انگلیس ۲ دیدار تدارکاتی دیگر هم انجام دهد که این ۲ دیدار به دلیل برخی مسائل برگزار نشد. از آن بازی کذایی تاکنون زمان زیادی گذشته و به واسطه این شکست نمی‌توان اینگونه برداشت کرد که تیم ملی ایران مقابل فوتبال انگلیسی حرفی برای گفتن ندارد. در حال حاضر فوتبال ایران بازیکنان بین‌المللی همچون مهدی طارمی و سردار آزمون و حتی سامان قدوس را در اختیار دارد و قطعاً کی‌روش اجازه نخواهد داد مقابل انگلیس تیمی از پیش‌بازنده باشیم.

اگر ملی‌پوشان فوتبال ایران بتوانند مقابل انگلیس به تساوی برسند آن وقت می‌توانند حتی با پیروزی در یکی از ۲ دیدار بعدی خود که مقابل آمریکا و ولز است شانس صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی داشته باشند. هر چند حتی شکست آبرومند در این بازی نمی‌تواند برای فوتبال ایران نتیجه بدی تلقی شود؛ همانطور که تیم ملی در جام‌های جهانی پیشین از آرژانتین و اسپانیا شکست خورد؛ اما افکار عمومی از نوع بازی این تیم رضایت داشتند.

درحاشیه

برانکو ایوانکوویچ در جدیدترین گفت‌وگوی خود صحبت‌هایی انجام داده که با واقعیت‌ها چندان همخوانی ندارد. وی عنوان کرده: «به نظر من انگلیس به عنوان تیم نخست راهی دور بعد می‌شود و ایران هم رتبه دوم را به دست می‌آورد.» برانکو در جام جهانی ۲۰۰۶ سرمربی تیم ملی بود و با این تیم در گروهی که پرتغال، مکزیک و آنگولا حضور داشتند تنها یک تساوی به دست آورد و در جایگاه چهارم این گروه قرار گرفت. اکنون او تلاش می‌کند به هر نحو ممکن

سادیو مانه جام جهانی را از دست داد

سادیو مانه در دقیقه ۲۰ دیدار بایرن مونیخ برابر وردربرمن مصدوم شد و از زمین بازی بیرون رفت. در حالی که ابتدا گفته می‌شد این مصدومیت نمی‌تواند جدی باشد، معاینات پزشکی از جدی بودن این مصدومیت خبر داد و به این ترتیب سادیو مانه نیز به جمع مصدومانی پیوست که جام جهانی ۲۰۲۲ را از دست می‌دهند.



جشن پیراهن و مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال ایران سه‌شنبه‌شب در سالن همایش‌های برج میلاد در حالی برگزار شد که بنابر محدودیت‌های زمانی و تمرکز کادر فنی و بازیکنان ملی‌پوش، انتخاب چنین زمانی با مهمانان خاص و ویژه کاری بس پیچیده و دشوار بود، هر چند این مراسم در سطح مطلوبی برگزار شد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در این مراسم گفت: جام جهانی یکی از رویدادهای مهم است که هر چهار سال یک بار در جهان برگزار می‌شود. صرف نظر از هر نتیجه‌ای، حضور در جام جهانی اتفاق مثبتی است. امسال هم تلاش من و تیم ملی این است که نتایج خوبی را رقم بزنیم. وعده‌ای نیست و نمی‌توان وعده‌ای هم داد چرا که با بهترین تدارکات هم نمی‌توان گفت که این بازی را می‌بریم. پشتیبانی خوبی توسط همه دولت انجام شده است. دکتر مخبر، ستادی را تشکیل داده بودند که همه دستگاه‌ها برای حمایت از تیم ملی حضور داشتند. چند وزارتخانه هم مانند ورزش، ارشاد، جهانگردی و امور خارجه به صورت پررنگ حمایت کردند. جلسه‌ای در مجلس داشتیم. نگرانی‌هایی داشتند که مجال گفتن ندارد. توضیحاتی را دادیم که خاطر جمع شوند که یک کار مثبت انجام می‌شود. وی ادامه داد: مجموعه‌ای از کارها توسط فدراسیون فوتبال و وزارتخانه‌های که نام برده شده و به خصوص نهادهای امنیتی انجام می‌شود که بهترین نتیجه را در قطر رقم بزنیم. فکر کردیم اتفاقاتی بیفتد که طبق صحبت و توصیه رهبری تلاشمان این باشد که روی سکو برویم. مانند آنچه در فوتبال ساحلی رقم خورد. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران یک قهرمان جهان را شکست داد. به نظر ما دارد این تیم را تشویق کنیم. تیم ملی نوجوانان و جوانان هم به جام جهانی صعود خواهند کرد. ارزیابی من این است که این اتفاق بیفتد. اتفاق خوبی در فوتسال رخ داد. مهم این است که پیشانی فدراسیون فوتبال، تیم ملی بزرگسالان و جام جهانی است. در گروهی هستیم که حساسیت‌های زیادی وجود دارد و امیدواریم موفقیت حاصل شود و اتفاقی را رقم بزنیم که مردم ایران و مجموعه ورزش کشور از ما راضی باشند. بار دیگر از همه عزیزان تشکر می‌کنم. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در این مراسم گفت: با کسب رخصت از همه پیشکسوتان بزرگ، به همه آن‌ها خوشامد می‌گویم. ای کاش فرصت شود من دست همه مدیران باشگاه‌های فوتبال کشور را ببوسم چرا که استعدادهای ورزشی را شناسایی می‌کنند و برای حضور در تیم ملی تربیت می‌کنند. یک تشکر ویژه از شهرداری و شهردار محترم تهران دارم که میزبان برنامه امشب هستند. در پایان اجازه می‌خواهم از همه شما یک تشکر ویژه از رسانه ملی داشته باشم. وزیر ورزش و جوانان گفت: از سال ۱۳۲۹ که اولین بازی رسمی تیم ملی از نظر فیفا برگزار شد، ملی‌پوشان فوتبال ایران تلاش کردند افتخار آفرین باشند. سربلندی، شادی، غرور و هیجان را به خانواده‌ها و قلوب ملت عزیز ایران بیاورند. به ویژه در این دوره که فرزندان غیور وطن توانستند افتخار دیگری کسب کنند و سریع‌ترین صعود را در طی ادوار جام جهانی داشته باشند. به عنوان ورزشکاری که افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی کشورم را داشتم، پوشیدن پیراهن تیم ملی کشور افتخار بزرگی است و تا پای جان برای ایران را شیر دختران و پسران دلاورمان که فرزندان راستین

ورزشی

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

در انتظار پرواز یوزهای ایرانی برای انجام عملیات غیرممکن



اسلامی عهد می‌بندیم که به مانند تمام اقشار مردم از کارگران شریف و کارمندان عزیز تا معلمان گرانقدر، پزشکان جان‌فدا و مهندسان آینده‌ساز، هنرمندان فرهیخته تا ورزشکاران قهرمان و پهلوان منش در راه موفقیت نام ایران و اهتزاز پرچم کشورمان تا پای جان تلاش کنیم. مادامی که نتیجه تلاش و پایداری ما خاطره‌ای خوش را برای یکایک هموطنانمان رقم می‌زند، آن لحظه بهترین لحظه زندگی ماست. اعتقاد راسخ داریم و برعهد خود برای خوشحالی تمام ایرانیان پایبندیم و به حرمت تمامی افتخارآفرینان ایران عزیزمان از خداوند متعال می‌خواهیم ما را برای رسیدن به این هدف بزرگ یاری نماید. برنامه رونمایی از پیراهن تیم ملی اگرچه ساده ولی هوشمندانه برگزار شد و در حرکات ورزشکارانی که به‌عنوان نماد بازیکنان ادوار مختلف جام جهانی روی استیج رفتند، می‌شد صحنه گل ایرج دانایی‌فرد به اسکاتلند در جام جهانی ۷۸ آرژانتین را مجسم کرد، پیراهن ۹۸ فرانسه یادآور حماسه‌سازان ملیورن و گل زیبای استیلی و مهدوی کیا به آمریکا بود، ۲۰۰۶ آلمان گل سهراب بختیارزاده به آنگولا، ۲۰۱۴ یاد آور بازی جانانه تیم ملی مقابل آرژانتین و اوج کار نماد ۲۰۱۸ برزیل بود که بزرگان جهان مثل پرتغال و اسپانیا مقابل شیرمردان ایران به لرزه افتادند و بیشتر یاد پناستی کریس و مهار فوق‌العاده علیرضا افتادیم. همچنین پیام ویدیویی کارلوس کی‌روش هم روی ال‌ای‌دی‌های سالن با استقبال حاضرین مواجه شد و در مجموع نوعی یکدلی و اتحاد را در بین تمامی ملی‌پوشان با مردم و نمایندگان طیف‌های مختلف مشاهده بودیم که نوید روزهای روشن و خوبی را برای مردم کشورمان می‌دهد. به امید موفقیت یوزهای ایرانی در آوردگاه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر.

کشور هستند، به تمامی معنا، معنا کردند و جانانه می‌ایستند و افتخار را نصیب ایران عزیزمان می‌کنند. ما هم با تمام ظرفیت‌ها کنار فرزندان غیور و عزیزمان هستیم. همچنان که شاهد هستیم، دولت مردمی سیزدهم از ابتدای فعالیت خود به صورت ویژه به ارائه خدمت پرداخته است که نتایج آن را شاهد هستیم. درخشش ورزشکاران در رشته‌های مختلف و تورنمنت‌های بزرگ موید این موضوع است. او گفت: در راستای حمایت از ملی‌پوشان و هواداران عزیز اقدامات متعددی توسط دولت مردمی انجام شده است. افزایش سهمیه بلیت‌ها برای تماشاگران ایرانی، کاهش هزینه‌ها و هماهنگی با نهادهای مختلف از جمله وزارت امور خارجه، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه و شهرسازی، میراث فرهنگی و گردشگری و سایر ارگان‌های ذی‌ربط و اقدامات حمایتی و پروازهای مستقیم به قطر تنها بخش کوچکی از همراهی دولت سیزدهم با ملی‌پوشان عزیزمان برای حضور بی‌دغدغه و موفق در جام جهانی ۲۰۲۲ است. می‌دانیم که این فرزندان تا پای جان برای ایران می‌ایستند و می‌جنگند. همه ما در هر کجای دنیا که باشیم منتظر شروع بازی‌های ملی‌پوشان ایران عزیز هستیم تا شادی و هیجان را در کنارشان تجربه کنیم. یقین دارم که فوتبالیست‌های عزیزمان می‌درخشند و خاطرات این دوره در ذهن خواهد ماند. از همه عزیزانی که در فدراسیون فوتبال هستند و به ویژه از کادرفنی و بازیکنان تیم ملی صمیمانه قدر دانی می‌کنم. امیدوارم با تمام وجود در دوحه قطر کنار شما باشیم و تیم ملی را تنها نگذاریم. اما وحید امیری در ادامه برای قرائت میثاق نامه بازیکنان تیم ملی اعزامی به قطر روی سن رفت. متن قرائت‌نامه به شرح زیر است: ما بازیکنان و کلیه اعضای تیم ملی جمهوری

شیطنت به سبک «پروفسور»؛

آقای برانکو از تیم ملی باید چه توقعی داشت؟

شأن فوتبال ایران باشد و البته نباید این تصور به وجود بیاید که شناسی برای صعود ندارد؛ اما باید واقعیت‌هایی که وجود دارد را مدنظر قرار داد و بر اساس پتانسیل تیم ملی و همچنین قدرت رقبا از این تیم توقع داشت.

پرسپولیسی علاقه زیادی به سرمربیگری تیم ملی فوتبال داشت؛ اما حضور کی‌روش در این مسند باعث شد برانکو به این آرزوی خود دست پیدا نکند. مهمترین انتظار از تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر انجام بازی‌هایی است که در

انتظارات را از تیم ملی بالا برد تا اگر این تیم نتواند از گروهش صعود کند به عنوان یک ناکامی بزرگ تلقی شود. به نظر می‌رسد دلیل این موضوع، اختلاف قدیمی بین برانکو و کی‌روش باشد. در آن زمان سرمربی کروات و پیشین



باشگاه پرسپولیس با دروازه‌بان سابق کروات خود توافق کرد تا مطالبات او را در چهار قسط پرداخت کند. بنا بر اعلام امیر علی حسینی که به نمایندگی از باشگاه در جلسه رسیدگی به پرونده تجدید نظر خواهی پرسپولیس در مقر CAS در لوزان سوییس شرکت کرده بود، دو طرف برای پایان دادن به اختلاف خود به توافق دست پیدا کردند.



مرسوم توجیه می‌گردد، چه میزان است؟ آیا برآستی کی‌روش به صعود از مرحله گروهی ایمان دارد یا برعکس آنرا رویایی ناشدنی می‌پندارد. و در نهایت اینکه برنامه او برای لحظات بحران تیم ملی که خواسته و ناخواسته فشار مضاعف هوادار را پشت سر دارد چیست؟ آیا باید به موفقیت تیم ملی با شرایط موجود امیدوار بود یا خیر؟

«کی‌روش تیمت رو بردار برو»

با تمام مشکلات و معضلات و کمبودها و حتی آمادگی نسبتاً خوب بازیکنان تیم ملی، ذهنیت مثبتی در مورد تیم ملی نزد هواداران وجود دارد. آنگاه که روزبه چشمی در مورد شرایط تیم ملی با حضور کی‌روش می‌گوید: «کی‌روش شانس دوباره‌ای به من داد تا نظارت‌اش را جلب کنم. نه تنها من بلکه تمامی بازیکنانی که اینجا هستند، تلاش می‌کنند تا نظارت‌اش را جلب کنند. جام جهانی بزرگترین رویداد فوتبالی است و همه شانس دارند، آقای کی‌روش هم نشان داده است که عملکرد همه را زیر نظر دارد و همه به یک اندازه برای حضور در تیم شانس دارند.» گویای جو مناسب تیم ملی در آستانه جام جهانی است. هواداران همچون روزهای حضور در ورزشگاه که بعد از هر بُرد و موفقیتی کاپیتان خود را فریاد می‌زنند تا بازیکنان تیمش را نزد آنان ببرد، شعار پنهان و آشکار و معروف خود را زمزمه می‌کنند: «مربی تیمت را بردار برو» برو تا بار دیگر نام ایران بزرگ را در فوتبال جهان طنین‌انداز کنی، برو و نشان بده که سربازانی داری که به خاطر سربلندی ایران حاضر هستند از جان خود بگذرند. برو و فارغ از هر رنگ و هر سلیقه و هر عقیده‌ای برای سربلندی ایران مبارزه کن.

پرواز برای خلق شگفتی

کاروان تیم ملی ایران ۲۲ آبان ماه به قطر سفر خواهد کرد. پرواز چارتر تیم ملی ایران با حضور بازیکنان، اعضای کادر فنی، پزشکی و تدارکات عازم این کشور خواهد شد. آنچه مشخص و معین است؛ بازی در برابر تیم‌های انگلستان، آمریکا و ولز آسان نخواهد بود. از طرفی ترس متقابل نیز از جانب حریفان در ویارویی با ایران وجود دارد. مجموعه تیم و بازیکنانی که به زودی لیست نهایی آنان مشخص خواهد شد، اگر در بهترین شرایط خود نباشند، حداقل انگیزه‌ای به مراتب بالایی نسبت به دوره قبل دارند. اگر فوتبال را ناشناخته‌ترین رشته ورزشی دنیا بدانیم، باید به تیم ملی و پتانسیل پنهان آن در آوردگاه بیستم امیدوار بود و پرواز بیست و دوم آبان را پرواز برای خلق شگفتی تلقی نماییم.

سوره

نقل قول

مکتب

دوباره ایران دوباره جام جهانی؛

«کی‌روش تیمت رو بردار و برو»



حسن صاعقی‌پور

تیم ملی فوتبال ایران به عنوان شگفتی‌ساز بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شناخته شد. این تیم پس از حذف آمریکا و ولز به همراه انگلیس مدعی، به مرحله حذفی صعود کرد و در این مرحله نیز با ارائه بازی غیرتمندانه به جمع هشت تیم برتر فوتبال جهان پیوست. قطعاً رویای صعود و انتظار درخشش در بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان آرزوی هر ایرانی است و این مهم اگر از قدرت و امکانات فوتبال این کشور قابل انتظار نباشد از غیرت و شهامت بازیکنان این تیم و شور و حال و انرژی مثبت دوستدارانش غیر ممکن نیست. با این حال قصد داریم شرایط تیم ملی و فوتبال ایران را از دریچه متفاوتی بررسی نماییم:

تیم داوری ایران

«علیرضا فغانی» و دو کمک داوری ایرانی به نام‌های «محمدرضا ابوالفضلی» و «محمدرضا منصور» در فاصله کمتر از دو هفته به آغاز جام جهانی راهی کشور قطر شدند تا در کلاس‌های توجیهی قبل از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ شرکت نمایند. اینکه همچون چند دوره گذشته تیمی از ایران برای قضاوت در مسابقات جام جهانی حاضر خواهند بود جای بسی خوشحالی است و اینکه عملکرد آنان هرچند علیرضا فغانی در فوتبال ایران فعالیتی ندارد. چه آورده‌ای برای داوری ایران خواهد داشت، در جای خود قابل بررسی است. بی‌گمان وضعیت داوری ایران به خصوص با توجه به فقدان امکاناتی چون «وار» و خالی شدن از نیروی‌های کارآمد، زنگ خطری را به صدا در آورده که لازم است بعد از جام جهانی با تدوین برنامه‌های جامع و تجهیز استادیوم‌های به سیستم کمک داور ویدئویی جدی گرفته شده تا نسل سوم داوری ایران را مجهز تر از گذشته راهی مستطیل سبز کند. قدر مسلم اینکه حضور دو کمک داور ایران در جام جهانی و شرکت در کلاس توجیهی و قضاوت در این تورنمنت مهم فرصت مناسبی برای انتقال تجربیات و رفع مشکلات داوری ایران خواهد بود.

غیرمنتظره‌های کی‌روش

کی‌روش با کسی تعارف ندارد. او قبلاً براحتی بازیکنانی چون سید مهدی رحمتی، هادی عقیلی و مجتبی جباری را کنار گذاشت و در عین حال به قدرت و کارایی تجربه و همچنین

سال ۲۰۰۰ تصور صعود تیم ملی ایران به مرحله حذفی، تفکری مضحک تلقی می‌شد و هواداران هیچگاه جمله معروف فرشاد پیوس را بعد از جام جهانی ۱۹۹۴ از یاد نبرده‌اند که گفت: «مگر تیم‌های بزرگ دنیا چقدر انرژی دارند» مهاجم اسبق تیم ملی و پرسپولیس به خوبی درک کرده بود که برای رفتن و دوام آوردن در جام جهانی باید انرژی‌ها را آزاد کرد تا بتوان در جنگ‌های تن به تن این آوردگاه، شانه به شانه و ساق به ساق بزرگان حرکت کرد. نمونه این شرایط را می‌تواند در حرکات دانایی‌فر، ناصر حجازی، حسن روشن، علی دایی، مهدی مهدوی کیا در جام جهانی‌های گذشته مشاهده کرد و تکرار آن را در جوانان امروز انتظار داشت.

یک مربی و چند سوال

چند سوال مهم را می‌توان در فاصله باقی مانده تا جام جهانی از سرمربی تیم ملی پرسید. مسلماً کی‌روش نیامده است که سه مسابقه بی روح و معمولی را در قطر تجربه کند و به پرتغال برگردد. آخرین فرصت او در جام جهانی قطر خواهد بود تا با سرافرازی و افتخار به دوران بازنشستگی بیاید. با این پیش فرض که عملکرد تیم ملی در قطر تأثیرات مستقیمی در وضعیت فوتبال باشگاهی و مسابقات قاره‌ای به خصوص جام ملت‌ها خواهد داشت، باید پرسید هارمونی و میزان آمادگی تیم ملی برای جام جهانی در حد انتظار سرمربی هست یا خیر؟ سقف تعیین شده کی‌روش برای خود و تیم ملی که در صورت ناکامی در جام جهانی با بهانه‌های

خصیصه‌ای به نام روحیه جنگندگی اعتقاد راسخ دارد. این رویه سرمربی می‌تواند به غیرمنتظره‌های او در جام جهانی منتهی گردد. شاید ترکیب او در مسابقات گروهی و احتمالاً حذفی آن چیزی نباشد که فوتبال‌دوستان آن را حدس زده و رسانه‌ها گمانه‌زنی کرده‌اند. حضور دوباره بازیکنانی که در پازل سرمربی قبلی تیم ملی جایی نداشتن گواه این مدعی است. حضور روزبه چشمی که بعد از بازگشت از قطر زیاد دلچسب و موثر بازی نمی‌کرد، در لیست تیم ملی، دعوت از مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری که تازه از بند مصدومیت بیرون آمده‌اند و اضافه شدن امید ابراهیمی که روزهای بی سر وصدایی را در فوتبال خارج از ایران سپری می‌کند، خبر از غیرمنتظره‌هایی کی‌روش در جام جهانی دارد. باید به این جمع بازیکنانی چون: علی کریمی و مهدی ترابی را نیز اضافه کرد.

جامانده‌های لایق

مسلماً نمی‌توان تمام بازیکنانی که لایق حضور در تیم ملی هستند را به جام جهانی برد. بی‌گمان چند بازیکن آماده باید از قاب تلویزیون بازی‌های تیم ملی را دنبال کنند. مقوله‌ای که شاید به افت آنان در مسابقات لیگ هم منجر شود. در این بین باید به دو بازیکن سرخابی یعنی سعید صادقی که با رویای تیم ملی راهی پرسپولیس شد و بازی‌های چشم نوازی را هم برای قرمزپوشان انجام داد و محمد محبی که با توجه به تفکرات سرمربی قبل تیم ملی برای نزدیک شدن به تیم ملی راهی لیگ داخل گردید و به خط حمله آبی‌پوشان جان تازه‌ای بخشید، اشاره کرد. لازم است به این لیست سروش رفیعی، عارف غلامی، دانیال اسماعیل‌فر، مهدی قائدی و صالح حمدانی را اضافه نمود که در ترافیک خط دفاع، هافبک و حمله تیم ملی جای خود را به بازیکنان دیگری چون امید ابراهیمی و روزبه چشمی دادند.

مردان قدیم، جوانان امروز

تیم ملی نسل به نسل و دوره به دوره به شرایط آرمانی خود نزدیک می‌شود. اگر بتوان سلاخی مخرب را از برنامه‌های این تیم حذف کرد، بی‌گمان نسل امروز و نسل بعدی برای درخشش در فوتبال جهان آمادگی لازم را دارند. قبل از آغاز قرن جدید، قدرت‌های فوتبال جهان مشخص بوده و معمولاً در مسابقات جام جهانی شش ضلعی قهرمانی پس از بازی‌های گروهی مشخص می‌شدند و در این بین یک یا دو تیم از کشورهای اروپایی و آفریقایی شگفتی‌ساز می‌شدند. قبل از



۱۱

«گراهام آرنولد» دامادش را برای جام جهانی دعوت نکرد

گراهام آرنولد تصمیم گرفت مدافع باتجربه این تیم را برای جام جهانی دعوت نکند. در حالی که جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ۱۱ روز دیگر شروع می‌شود، تیم‌های راه یافته به این رویداد کم کم فهرست نفرات خودشان را برای حضور در جام جهانی اعلام می‌کنند. گراهام آرنولد سرمربی تیم استرالیا فهرست بازیکنان این کشور برای جام جهانی را در شرایطی اعلام کرد که دامادش را کنار گذاشت و او را برای حضور در جام جهانی به تیم ملی دعوت نکرد. ترنت ساینزبری مدافع مرکزی تیم ملی استرالیا که ۵۸ بازی ملی در کارنامه دارد، داماد گراهام آرنولد سرمربی تیم ملی فوتبال استرالیا است. در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی نیز سرخیو آکوئرو داماد دیگو مارادونا سرمربی وقت آرژانتین بود که در جام جهانی حضور داشت.

۱۱

«برانکو»: ایران صعود می‌کند، کرواسی در قطر قهرمان می‌شود

در حالی که تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چند روز دیگر باقی مانده است، برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران در برنامه شبکه الکاس قطر شرکت کرد تا پیش‌بینی خود را از تیم‌های حاضر در جام جهانی ارائه دهد. برانکو براین باور است که تیم ملی فوتبال ایران برای نخستین‌بار در تاریخ خود از مرحله گروهی صعود خواهد کرد. پیش‌بینی برانکو این است که ایران و انگلیس از گروه دوم به دور بعد صعود می‌کنند. سرمربی کروات تیم ملی فوتبال عمان براین باور است که ایران در مرحله حذفی حریف هلند می‌شود و با شکست برابر لاله‌های نارنجی حذف خواهد شد و اما پیش‌بینی جالب برانکو درباره تیم قهرمان است. او معتقد است که کرواسی و آرژانتین راهی فینال می‌شوند و کرواسی با شکست آرژانتین جام قهرمانی را بالای سر خواهد برد.

۱۱

عصبانیت شدید کی‌روش از دست «رامین»: فکر کردی کی هستی؟

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در اواخر تمرین روز گذشته جدیت خود را با فریادهایش بر سر یک بازیکن با سابقه نشان داد. رامین رضاییان، مدافع راست با تجربه تیم ملی فوتبال ایران در تمرینات روز چهارشنبه موجب خشم و فریاد کارلوس کی‌روش شد. ماجرا از آن قرار است که کی‌روش در بخشی از تمرینات تاکتیکی روز گذشته از رامین و چند بازیکن دیگر خواست ارسال روی تیر دو را تمرین کنند ولی رامین رضاییان برخلاف این دستور تاکتیکی چند بار توپ را روی تیر یک فرستاد و این موضوع خشم و عصبانیت سرمربی تیم ملی را به همراه داشت. این موضوع باعث شد کی‌روش با عصبانیت به سمت رضاییان برود و با لحنی تند و با بیان اینکه: «فکر کردی کی هستی؟» از شاگردش خواست به گفته او عمل کند.

درحاشیه

دستور فتح الله‌زاده برای بازگرداندن ماشین های باشگاه؛

پنج «دیگنتی» در دسرساز در باشگاه استقلال!

چند روز پیش بود که یک روزنامه ورزشی خبر از اهدای چند دستگاه دیگنتی به مدیران یک باشگاه پر هوادار داد، حالا اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد که این اتفاق در باشگاه استقلال رخ داده است. طبق شنیده‌ها در زمان مدیریت آجورلو، او ۵ خودروی دیگنتی با قیمت دولتی ۵۰۰ میلیون تومان زیر قیمت بازار از شرکتی که آن را تولید می‌کند گرفت و به ۲ عضو هیات مدیره و ۳ مدیر میانی باشگاه اهدا کرد. این اتفاق در شرایطی است که سند این ۵ ماشین به نام باشگاه استقلال است و آجورلو طبق قانون نمی‌توانست این ۵ خودرو را به مدیران باشگاه اهدا کند. حالا طبق شنیده‌ها علی فتح الله زاده از این ۵ نفر خواسته که خودروها را برگردانند چراکه سند آن به نام استقلال است و باید باشگاه آن را به فروش برساند.

سنتر درخشان بسکتبال آسیا؛

FIBA: حدادی، کارگشته‌ای قابل اعتماد است

با نزدیک شدن پنجره پنجم مسابقات انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳، فدراسیون جهانی این رشته (FIBA) با انتشار گزارشی به بررسی عملکرد ۶ سنتر برجسته حاضر در این مسابقات از تیم‌های مختلف پرداخت که نام حامد حدادی، اسطوره بسکتبال ایران نیز در این بین وجود دارد.

فیبا که در ابتدای گزارش به «کای سوتو» سنتر تیم فیلیپین پرداخته است، با اشاره به عملکرد این بازیکن درباره حامد حدادی نوشت: حدادی مثل «سوتو» جوان نیست، اما این موضوع نمی‌تواند مانعی برای این ستاره باشد. این بازیکن کهنه کار و باتجربه در سه بازی گذشته دبل دبل کرده و در ۲ پنجره قبل هم با میانگین ۱۵ امتیاز، ۱۱.۷ ریباند، ۳.۷ پاس منجر به گل، ۱.۳ توپ ربایی و ۲.۷ بلاک در هر بازی، آمار بسیار خوبی داشته است.

فدراسیون جهانی ادامه داد: هواداران بسکتبال ایران همیشه می‌توانند روی عملکرد آماری حامد حدادی بزرگ حساب باز کنند. این موضوع می‌تواند در پنجره پایانی انتخابی جام جهانی هم وجود داشته باشد. فیبا درباره «ژو کی» سنتر تیم ملی چین نیز نوشت: این پنجره از مسابقات مقدماتی آسیا جذاب خواهد بود، زیرا این اولین بار از سال ۲۰۱۵ است که چین و ایران در انتخابی جام جهانی مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. در آخرین بازی دو تیم ژو کی ۱۹ سال داشت و مقابل حدادی بازی کرد که ۶ امتیاز، ۴ ریباند و ۳ بلاک به دست آورد.

پس از آن این دو ستاره در فینال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ به مصاف یکدیگر رفتند که با قهرمانی مجدد چین به پایان رسید، بنابراین دیدن قسمت سوم این بازی قطعاً جالب خواهد بود. ژو پس از ۴ پنجره با میانگین ۱۷.۶ امتیاز، ۱۰.۴ ریباند و ۲.۱ بلاک در هر بازی به راحتی در میان بازیکنان برتر مسابقات مقدماتی آسیا قرار دارد. FIBA در این گزارش به بازیکنان (پست پنج یا سنترها) دیگری مانند «کای سوتو» از فیلیپین، وانگ ژلین از چین، سم فرولینگ از استرالیا و آنزاک ریستو از نیوزیلند پرداخته است. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، روز ۲۰ آبان ۱۴۰۱ در تهران به مصاف چین می‌رود.

کی‌روش: باید برویم، بازی کنیم و لذت ببریم

جزئیات شرایط تیم ملی برای من مهم است؛

می‌کنند اما برخی دیگر مانند علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در تیم‌هایشان بازی نمی‌کنند. به همین خاطر کاری که من انجام دادم این است که دستیاران شخصی‌ام مانند میکائیل و برونو را نزد آن‌ها فرستادم که از نظر روحی و فیزیکی به آن‌ها کمک کنند تا آن‌ها از این نظر در بهترین شرایط باشند.

سرمرپی تیم ملی در پایان بیان کرد: در آخر راجع به آماده‌سازی‌مان دوست دارم این نکته را اضافه کنم؛ آیا این شرایط آماده‌سازی صحیح است؟ خیر. آیا این بهترین آماده‌سازی است؟ خیر ولی این یک نگاه واقع‌گرایانه برای دستیابی به کارهای مقدور است. کاری که تلاش کردیم این است که خط مقدممان را تا سر حد تمام پوشش دهیم. الان باید برویم، بازی کنیم و لذت ببریم.



کی‌روش درباره اعلام فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ توضیح داد: این طبیعی است. اکثر تیم‌ها مانند برزیل بازیکنانشان در حال بازی هستند یا قطر و عربستان و ولز کاملاً در اردو هستند. شرایط ما متفاوت است چرا که نصف تیم را در اختیار داریم و نیمی دیگر در خارج از کشور هستند. شرایط متفاوت باعث می‌شود که راهکار متفاوت داشته باشیم.

او درباره وضعیت لژیونرها به خصوص مصدومیت سردار آزمون گفت: همانطور که گفتم سردار در باشگاهش کارش را انجام می‌دهد و زیر نظر بایرولرکوزن است. ما هم البته مسائل را از نزدیک بررسی می‌کنیم. یکی از مریبان ما از نزدیک در کنار سردار است و وضعیت او را زیر نظر دارد. همانطور که می‌دانید برخی از بازیکنانمان مانند طارمی و میلاد محمدی بازی

کارلوس کی‌روش، سرمرپی تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه تمرین روز گذشته (چهارشنبه) تیم ملی اظهار کرد: فردا برای ما یک روز کاری خواهد بود. بازی با نیکاراگوئه برای ما یک بازی تمرینی است. در اردوی تهران چند بازیکن جوان همراه ما هستند که به اعتقاد من آینده فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود. ۱۰ بازیکن بزرگسال همراه خواهیم داشت و مهم این است که این بازیکنان فردا بازی کنند.

وی درباره کیفیت پیراهن تیم ملی در جام جهانی گفت: در این زمینه با فدراسیون و اسپانسر همراه بودم و همه چیز مورد قبول است. ما همیشه با آقای تاج، مدیر تیم و آقای نبی جلسه داریم و در این جلسه‌های ما درباره جزئیات صحبت می‌کنیم چون من علاقه دارم که جزئیات به طور کامل پیاده شوند و کارها را از نظر لجستیک، آنالیز و پزشکی پیگیری می‌کنیم. یکی از دوستانم به نام برونو که یک مربی است به من کمک خواهد کرد و از طرفی هم آقای مارکار آقاچانیان هم از فوتبال ایران شناخت دارد و به ما کمک می‌کند.

نکته

قلم قرمز و ترس بزرگ در اردوی تیم ملی؛

نمی‌خواهیم «وریا» و «سید جلال» باشیم!

خط خورد! دیگر تصمیم عجیب کی‌روش قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ به خط زدن وریا غفوری ستاره سمت راست استقلال برمی‌گشت؛ وریا بهترین دوران فوتبالی خود را در فصل منتهی به جام جهانی گذراند. خیلی از کارشناسان فوتبال معتقد بودند که وریا غفوری ۲۹ ساله، آماده‌ترین بازیکن تیم ملی در لیگ برتر ایران است، به همین دلیل هیچ کس توقع دعوت نشدن او به تیم ملی را نداشت اما کی‌روش قلم قرمز روی نامش کشید. هنوز هم خیلی‌ها این دلایل را خصوصاً درباره وریا غفوری نپذیرفته‌اند چرا که تنها مدافع راست تخصصی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸، رامین رضاییان بود و به جز او، فقط پژمان منتظری ۳۴ ساله سابقه بازی در دفاع راست تیم ملی را داشت.

۲۰۲۲؛ بازهم سورپرایز می‌شویم؟

با گذر روزهای قبل از جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ حالا قرار است کی‌روش یکبار دیگر لیست نهایی تیم ملی را برای این تورنمنت مهم اعلام کند. لیستی که برخلاف دو دوره قبلی به جای ۲۳ بازیکن ۲۶ بازیکن را در خود خواهد گنجاند. بدون شک از جمع بازیکنان شاغل در لیگ برتر که اکنون در اردوی تیم ملی هستند و حتی از بین لژیونرها نیز شاهد خط خوردن برخی نفرت خواهیم بود. نفرتی که هرکدام این روزها با رویای رسیدن به جام جهانی شب را به صبح می‌رساند. حال سوال مهم این است که آیا کی‌روش بازهم برای اهالی فوتبال سورپرایز دارد و بازهم شاهد حذف چند بازیکن بزرگ در لیست خواهیم بود یا اینکه برای جام ۲۰۲۲ اتفاقات دیگری رخ می‌دهد.

ستاره‌ای که قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ نامش در فهرست قرار نگرفت، سردار آزمون بود. بهترین گلزن کنونی تیم ملی فوتبال ایران آن روزها جوانی بانگیزه بود که به تازگی به روسیه رفته بود؛ او اما در شرایطی که تیم ملی مهاجمانی مثل اشکان دژاگه، رضا قوچان‌نژاد، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری‌فرد و حتی مسعود شجاعی را در اختیار داشت، در لیست نهایی قرار نگرفت تا برای رسیدن به این رویا ۴ سال منتظر بماند. سوشا مکانی، مهرداد جماعتی و مهدی شریفی که در اردوهای قبل از جام جهانی حضور داشتند هم دیگر خط خورده‌های کی‌روش برای جام جهانی بودند.

۲۰۱۸؛ حذف سیدجلال و وریا در عین ناباوری

غیبت نام سید جلال حسینی و وریا غفوری، دو بازیکن آماده سابق پرسپولیس و استقلال در لیست نهایی کارلوس کی‌روش برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ یکی از پرحرف و حدیث‌ترین تصمیم‌های این سرمرپی پرتغالی در دوران حضورش در ایران است. این تصمیم به قدری برای اهالی فوتبال عجیب بود که هنوز هم راجع به آن صحبت می‌شود. سیدجلال آن روزها ۳۵ ساله بود و در فصل منتهی به جام جهانی مهم‌ترین رکن خط دفاعی پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به شمار می‌رفت. خیلی‌ها دلیل دعوت نشدن سید جلال حسینی در آن برهه زمانی را تسویه حساب شخصی بین کارلوس کی‌روش و برانکو ایوانکوویچ، سرمرپی پرسپولیس قلمداد می‌کردند چرا که سید جلال حسینی در دوره کارلوس کی‌روش تمامی اردوهای تیم ملی را دعوت شده بود اما به یک باره برای جام جهانی

ورزش سه- در فاصله کوتاه تا جام جهانی ۲۰۲۲ نیز پیش‌بینی می‌شود که کی‌روش سورپرایزهایی در لیست خود داشته باشد. اگرچه حضور در جام جهانی یک رویای بزرگ برای هر بازیکنی محسوب می‌شود، اما به هر حال از آنجایی که تعداد نفرت هر تیم محدود است، کی‌روش نیز مجبور است روی نام برخی ستاره‌ها قلم قرمز بکشد.

۲۰۱۴؛ حسرت بزرگ برای خلعتبری، رحمتی و آزمون

اگرچه چند ماه قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ سیدمهدی رحمتی و هادی عقیلی به خاطر مسائل انضباطی از تیم ملی خط خورده بودند و حتی ۳ بازی آخر انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ هم بدون این دو ستاره انجام شد اما تا آخرین لحظات اهالی فوتبال منتظر بودند که کی‌روش درباره آنها تجدید نظر کند. سرمرپی پرتغالی اما روی مواضع خود ایستاد و دو بازیکن باتجربه و توانمند خود را به تورنمنت اعزام نکرد. اتفاق ویژه دیگر درباره لیست تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۱۴ اما چند روز مانده به تورنمنت رخ داد؛ جایی که کی‌روش در عین ناباوری قلم قرمز روی نام برخی ستاره‌های خود کشید. محمدرضا خلعتبری مهم‌ترین آنها بود؛ این مهاجم با سابقه ای طولانی و در حالی که در اکثر بازی‌های مقدماتی جام جهانی به میدان رفته بود، در روز آخر از فهرست تیم ملی برای جام جهانی خط خورد تا یک حسرت بزرگ برای او باقی بماند. خلعتبری حتی چند هفته پیش هم با انجام مصاحبه‌ای اعلام کرد که کی‌روش در حق او کار خوبی انجام نداده و حسرت جام جهانی تا ابد در ذهن او خواهد ماند. دیگر